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
por dois assaltantes. Sob ameaça, a vítima entregou seu tablet
Dualcore aos marginais.

POLÍCIA REGISTRA
 MORTE SUSPEITA

Dia 3 de julho, a Polícia Civil de Tatuí registrou a morte de
Reginaldo da Silva Mota, 35 anos, em sua residência. Segundo
consta, familiares de Reginaldo informaram à polícia que ele
teve morte súbita. No depoimento, uma mulher informa que
domingo anterior ele teria sido agredido, mas não registrou
queixa na polícia. A delegada Rafaela Valério de Melo, que
respondia pelo plantão, requereu exame necroscópio no Insti-
tuto Médico Legal de Sorocaba e encaminhou o caso para o
setor de investigação da Polícia Civil.

AUMENTAM OS CASOS
 DE EMBRIAGUEZ NO VOLANTE
Nos primeiros dias do mês de julho, a Polícia Civil

registrou inúmeros casos de embriaguez no volante no
município de Tatuí. Dirigir embriagado infringe o Artigo 306
do Código de Trânsito Brasileiro e o infrator pode sofrer
detenção de seis meses a três anos, multa e suspensão ou
proibição de se obter a permissão ou a habilitação para
dirigir veículo automotor. Se o condutor do veículo apresen-
tar sinais que indiquem, na forma disciplinada pelo Contran,
alteração da capacidade psicomotora ele será conduzido à
Delegacia de Polícia. A verificação do estado de embria-
guez no volante poderá ser obtida mediante teste de
alcoolemia, exame clínico, perícia, vídeo, prova testemu-
nhal ou outros meios de prova em direito admitidos, obser-
vado o direito à contraprova. Em Tatuí, muitos motoristas,
ao serem flagrados dirigindo embriagados são presos em
flagrante. A autoridade policial pode fixar uma  fiança para
que o motorista responda o processo em liberdade. Bebida
e volante não combinam. É preferível contratar um táxi ou
um motorista que fica bem mais barato do que arcar com
custas processuais e fianças.

ORAÇÃO AO DIVINO ESPÍRITO SANTO
"Espírito Santo, Vós que me esclarecei tudo, que iluminais todos os

caminhos para que eu atinja o meu ideal; Vós que me dais o dom divino de
perdoar e esquecer o mal que me fazem e que, em todos os instantes da minha
vida, estais comigo, eu quero, neste curto diálogo, agradecer por tudo e
confirmar, mais uma vez, que eu nunca quero me separar de Vós. Por maior
que seja a ilusão material, não será o mínimo da vontade que sinto de um dia
estar Convosco e todos os meus irmãos na Glória Perpétua. Obrigado, mais
uma vez". Reze esta oração por três dias seguidos sem fazer o pedido. Dentro
de três dias, será alcançada a graça, por mais difícil que seja. Publique assim
que receber a graça. Por uma graça alcançada.

T.S.F.

ORAÇÃO AO DIVINO ESPÍRITO SANTO
"Espírito Santo, Vós que me esclarecei tudo, que iluminais todos os

caminhos para que eu atinja o meu ideal; Vós que me dais o dom divino de
perdoar e esquecer o mal que me fazem e que, em todos os instantes da minha
vida, estais comigo, eu quero, neste curto diálogo, agradecer por tudo e
confirmar, mais uma vez, que eu nunca quero me separar de Vós. Por maior
que seja a ilusão material, não será o mínimo da vontade que sinto de um dia
estar Convosco e todos os meus irmãos na Glória Perpétua. Obrigado, mais
uma vez". Reze esta oração por três dias seguidos sem fazer o pedido. Dentro
de três dias, será alcançada a graça, por mais difícil que seja. Publique assim
que receber a graça. Por uma graça alcançada.

M.J.S.

L O C A Ç Õ E S  »   COMERCIAL  e  R E S I D E N C I A I S
RESID. GUEDES  R. Darmácio Amaral, 156    2 DORM   sala coz wc gar
1 v  • R$ 520 (incluso IPTU)
ROSA GARCIA 1  R. Mário Vieira, 112    2 DORM interno e externo  sala coz
wc gar 3 v • R$ 550
CENTRO sobre loja • Rua 11 de agosto   1 SALA  40 m²  com banheiro ? s/
garagem • R$ 700
RUA QUINTINO BOCAIÚVA  6 SOBRADOS NOVOS     2 DORM + 2 wc  sala
coz./lavand. gar 1 v a partir R$ 900
DR LAURINDO R. Licínio A. da Cruz, 288  -   SUÍTE + 1 DORM  espaço
gourmet gar 2 v • R$ 1.200
MANOEL DE ABREU  sobrado SUÍTE+ 2 DORM c/ ar condic sala/lavabo coz./
desp. espaço gourmet • R$ 1.800

T E R R E N O S  »  OPÇÕES a partir de R$ 60 mil
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